
	
	

	
	
	
	
	

MONITORING	MEDIÁLNÍCH	VÝSTUPŮ	
	

	
	

EMILOVA	SPORTOVNÍ,	z.s.	
	

EMIL	OPEN	2019	
	
	

	

 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Monitorované	období:	5.	6.	–	31.	7.	2019	
Počet	výstupů:	122	



	
	

Obsah	
CENTRUMnews.cz,	5.	6.	2019	.....................................................................................................................	5 

CENTRUMnews.cz	–	FACEBOOK,	5.	6.	2019.........................................................................................	5 

Helpnet.cz,	5.	6.	2019	......................................................................................................................................	6 

21století.cz,	5.	6.	2019	....................................................................................................................................	8 

Vozejkov.cz,	5.	6.	2019	..................................................................................................................................	10 

Vozejkov.cz,	5.	6.	2019	..................................................................................................................................	11 

MedNEWS.cz,	5.	6.	2019...............................................................................................................................	12 

PahrmNews.cz,	5.	6.	2019	...........................................................................................................................	14 

Feedit.cz,	5.	6.	2019	........................................................................................................................................	15 

invArena.cz,	6.	6.	2019	..................................................................................................................................	17 

Helpnet.cz,	6.	6.	2019	....................................................................................................................................	17 

Rádio	Petrov,	6.	6.	2019	...............................................................................................................................	19 

Lidové	noviny,	6.	6.	2019	............................................................................................................................	20 

ParlamentníListy.cz,	6.	6.	2019	................................................................................................................	21 

BrněnskoDnes.cz,	6.	6.	2019	......................................................................................................................	23 

InfoDnes.cz,	BenešovDnes.cz,	BerounDnes.cz,	BrandýsDnes.cz,	ČelákoviceDnes.cz,	

ČeskéBudějoviceDnes.cz,	ChrudimskoDnes.cz,	HavlíčkůvBrodDnes.cz,	

HradecKrálovéDnes.cz,	JičínDnes.cz,	JihlavaDnes.cz,	KarlovyVaryDnes.cz,	

KladnoDnes.cz,	KolínDnes.cz,	KutnohorskoDnes.cz,	LiberecDnes.cz,	MělníkDnes.cz,	

MladáBoleslavDnes.cz,	NymburkDnes.cz,	OlomoucDnes.cz,	OstravaDnes.cz,	

PardubiceDnes.cz,	PlzeňDnes.cz,	PrahaDnes.info,	PřeloučDnes.cz,	PříbramDnes.cz,	

SvitavyDnes.cz,	TřebíčDnes.cz,	TrutnovDnes.cz,	ÚstíNadLabemDnes.cz,	

ÚstíNadOrlicíDnes.cz,	ZlínDnes.cz,	3.	6.	2019	...................................................................................	23 

Právo,	7.	6.	2019	..............................................................................................................................................	25 

TopVIP.cz,	7.	6.	2019	.....................................................................................................................................	27 

FirstStyle.cz,	8.	6.	2019	.................................................................................................................................	30 

EveryDayMagazín.cz,	9.	6.	2019...............................................................................................................	32 

ČeskéNovinky.eu,	9.	6.	2019	......................................................................................................................	34 

BrněnskýDeník.cz,	10.	6.	2019	.................................................................................................................	37 

ŠanceDětem.cz,	9.	6.	2019	...........................................................................................................................	39 

iBrno.cz,	10.	6.	2019	......................................................................................................................................	40 

Jisty	Jižní	Moravy	–	NEWSLETTER,	10.	6.	2019	...............................................................................	40 



	
	

Rádio	Krokodýl,	10.	6.	2019	.......................................................................................................................	41 

Blanenský	deník,	Brněnský	deník,	Břeclavský	deník,	Hodonínský	deník,	Vyškovský	

deník,	Znojemský	deník,	11.	6.	2019	.....................................................................................................	42 

Brňan.cz,	11.	6.	2019	.....................................................................................................................................	43 

Brňan.cz	–	FACEBOOK,	11.	6.	2019	........................................................................................................	43 

Brno.cz,	11.	6.	2019	........................................................................................................................................	44 

Vlasta,	12.	6.	2019	...........................................................................................................................................	45 

Mladá	fronta	DNES	–	Brno	a	jižní	Morava,	12.	6.	2019	.................................................................	46 

Brněnský	deník,	12.	6.	2019	......................................................................................................................	48 

ToJeSenzace.cz,	12.	6.	2019	........................................................................................................................	49 

Proglas.cz,	12.	6.	2019	..................................................................................................................................	53 

Rádio	Proglas	–	Ranní	magazín,	12.	6.	2019	......................................................................................	53 

Český	rozhlas	Brno	–	Dobré	ráno	Moravo!,	11.	6.	2019	...............................................................	54 

Rádio	Petrov	–	Zprávy,	12.	6.	2019.........................................................................................................	54 

BrnoToday.cz,	12.	6.	2019	..........................................................................................................................	55 

Rádio	Kiss	–	Zprávy	z	Moravy,	12.	6.	2019	.........................................................................................	56 

Český	rozhlas	Brno,	12.	6.	2019	...............................................................................................................	56 

TichéZprávy.cz,	12.	6.	2019	........................................................................................................................	57 

Infoposel.cz,	12.	6.	2019	..............................................................................................................................	60 

Kr-jihomoravský.cz,	12.	6.	2019	..............................................................................................................	60 

BrněnskoDNes.cz,	13.	6.	2019...................................................................................................................	60 

RTVJ	–	regionální	televize	jih,	13	6.	2019............................................................................................	60 

ZprávyzMoravy.cz,	13.	6.	2019	.................................................................................................................	61 

Právo,	14.	6.	2019	...........................................................................................................................................	63 

Česká	televize	–	ČT1	+	ČT24	–	Studio	6,	14.	6.	2019	......................................................................	64 

Český	rozhlas	Brno,	14.	6.	2019	...............................................................................................................	66 

Brno.cz	14.	6.	2019	.........................................................................................................................................	66 

BrnoToday.cz,	14.	6.	2019	..........................................................................................................................	66 

BrnoToday.cz	–	FACEBOOK,	14.	6.	2019..............................................................................................	66 

CENTRUMnews.cz,	14.	6.	2019	.................................................................................................................	66 

Česká	televize	–	ČT1	–	Události	v	regionech,	14.	6.	2019	............................................................	67 

Právo,	15.	6.	2019	...........................................................................................................................................	70 

Česká	televize	–	ČT24	–	Zprávy	ve	14:00,	15.	6.	2019	..................................................................	71 



	
	

Česká	televize	–	ČT24	–	Zprávy	ve	15:00,	15.	6.	2019	..................................................................	71 

CENTRUMnews.cz,	17.	6.	2019	.................................................................................................................	73 

BrněnskáDrbna.cz,	17.	6.	2019	.................................................................................................................	75 

BrněnskáDrbna.cz	–	FACEBOOK,	17.	6.	2019	....................................................................................	75 

ToJeSenzace.cz,	17.	6.	2019	........................................................................................................................	78 

Šalina	Brno,	17.	6.	2019	...............................................................................................................................	81 

BrněnskoDnes.cz,	17.	6.	2019	...................................................................................................................	82 

PrahaDnes.info,	17.	6.	2019	.......................................................................................................................	82 

Feedit.cz,	17.	6.	2019	.....................................................................................................................................	82 

Florence.cz,	17.	6.	2019	................................................................................................................................	82 

Florence.cz	–	FACEBOOK,	17.	6.	2019	...................................................................................................	82 

Helpnet.cz,	18.	6.	2019	.................................................................................................................................	84 

ČeskéNovinky.eu,	18.	6.	2019	...................................................................................................................	84 

TopVIP.cz,	18.	6.	2019...................................................................................................................................	84 

Blanenský	deník,	Brněnský	deník,	Břeclavský	deník,	Hodonínský	deník,	Vyškovský	

deník,	Znojemský	deník,	18.	6.	2019	.....................................................................................................	85 

Právo,	18.	6.	2019	...........................................................................................................................................	85 

iBrno.cz,	19.	6.	2019	......................................................................................................................................	87 

Jisty	Jižní	Moravy	–	NEWSLETTER,	19.	6.	2019	...............................................................................	87 

FirstStyle.cz,	21.	6.	2019	..............................................................................................................................	88 

Medicína.cz,	24.	6.	2019	...............................................................................................................................	89 

Infoposel.cz,	27.	6.	2019	..............................................................................................................................	90 

ListyRegionu.cz,	4.	7.	2019	.........................................................................................................................	90 

Vozka,	15.	7.	2019	...........................................................................................................................................	91 

Česká	televize	–	Paralympijský	magazín,	31.	7.	2019	...................................................................	92 

	

	 	



	
	

CENTRUMnews.cz,	5.	6.	2019	
http://www.centrumnews.cz/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-zabojuji-o-
zlato-v-brne	
	
CENTRUMnews.cz	–	FACEBOOK,	5.	6.	2019	
https://www.facebook.com/centrumnews/		

	

	



	
	

	
	
	
Helpnet.cz,	5.	6.	2019	
http://www.helpnet.cz/aktualne/v-cr-startuji-8-evropske-hry-handicapovane-mladeze-
prijede-vice-nez-500-sportovcu-ze-17	
	

	

	

	



	
	

	
	

	
	 	



	
	

21století.cz,	5.	6.	2019	
https://21stoleti.cz/2019/06/05/v-cr-startuji-8-evropske-hry-handicapovane-
mladeze/	
	

	

	

	



	
	

	

	
	
	



	
	

Vozejkov.cz,	5.	6.	2019	
https://vozejkov.cz/cz/akce	
	

	
	

	

	

	
	



	
	

Vozejkov.cz,	5.	6.	2019	
https://vozejkov.cz/cz/akce	
	

	

	

	

	
	



	
	

	
	
	
MedNEWS.cz,	5.	6.	2019	
https://www.mednews.cz/cz/aktuality/22181/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-
evropy-zabojuji-o-zlato-startuji-evropske-hry-handicapovane-mladeze-emil-
open?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=rss	
	

	

	



	
	

	

	

	



	
	

	
	
PahrmNews.cz,	5.	6.	2019	
https://www.pharmnews.cz/cz/aktuality/12931/mladi-handicapovani-sportovci-z-
cele-evropy-zabojuji-o-zlato-startuji-evropske-hry-handicapovane-mladeze-emil-open	
	

	

	

	



	
	

Feedit.cz,	5.	6.	2019	
https://feedit.cz/2019/06/05/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-zabojuji-
o-zlato/	

	

	

	

	
	



	
	

	

	

	

	



	
	

	
	
invArena.cz,	6.	6.	2019	
http://www.invarena.cz/?p=31795	
	
Helpnet.cz,	6.	6.	2019	
http://www.helpnet.cz/monitoring-medii/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-
evropy-zabojuji-o-zlato-startuji-evropske-hry		
	

	



	
	

	

	



	
	

	
	
	
Rádio	Petrov,	6.	6.	2019	
	
Informace	o	Emil	Open	ve	zpravodajství.	
	

 
	
	



	
	

Lidové	noviny,	6.	6.	2019	
	
Začínají	Evropské	hry	handicapované	mládeže	
	
Více	než	500	dětí	ze	17	zemí	přijede	příští	týden	do	Brna	na	osmý	ročník	Evropských	her	
handicapované	mládeže.	Emil	Open	startuje	ve	středu	12.	června	a	klání	v	atletice,	
plavání,	stolním	tenise,	boccii	(sport	podobný	pétanque,	vhodný	pro	lidi	na	vozíku)	i	
bocce	(jako	boccia,	ale	je	vhodný	i	pro	sportovce	s	mentálním	postižením)	potrvá	až	do	
neděle.	„Sport	je	pro	handicapované	děti	a	jejich	rodiče	v	jinak	náročném	životě	často	
jedinou	možnou	rekreační	aktivitou,	což	dodává	hrám	Emil	Open	důležitý	rozměr,“	říká	
Jiří	Ježek,	který	se	do	Brna	chystá	spolu	s	dalšími	paralympijskými	medailisty.	
	
Mladí	sportovci	budou	soutěžit	například	ve	hře	boccia,	která	se	podobá	známému	
pétanquu,	ale	je	vhodná	i	pro	lidi	na	invalidním	vozíku	FOTO	EMIL	OPEN	
	

	
	

	



	
	

ParlamentníListy.cz,	6.	6.	2019	
https://www.parlamentnilisty.cz/zpravy/tiskovezpravy/Nadacni-fond-Emil-Mladi-
handicapovani-sportovci-z-cele-Evropy-zabojuji-o-zlato-584327	
	

	

	
	
	



	
	

	

	
	
	 	



	
	

BrněnskoDnes.cz,	6.	6.	2019	
https://www.brnenskodnes.cz/zpravy/18305-mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-
evropy-zabojuji-v-brne-o-zlato/	
	
Zpráva	vyšla	také	zde:		
InfoDnes.cz,	BenešovDnes.cz,	BerounDnes.cz,	BrandýsDnes.cz,	
ČelákoviceDnes.cz,	ČeskéBudějoviceDnes.cz,	ChrudimskoDnes.cz,	
HavlíčkůvBrodDnes.cz,	HradecKrálovéDnes.cz,	JičínDnes.cz,	
JihlavaDnes.cz,	KarlovyVaryDnes.cz,	KladnoDnes.cz,	KolínDnes.cz,	
KutnohorskoDnes.cz,	LiberecDnes.cz,	MělníkDnes.cz,	
MladáBoleslavDnes.cz,	NymburkDnes.cz,	OlomoucDnes.cz,	
OstravaDnes.cz,	PardubiceDnes.cz,	PlzeňDnes.cz,	PrahaDnes.info,	
PřeloučDnes.cz,	PříbramDnes.cz,	SvitavyDnes.cz,	TřebíčDnes.cz,	
TrutnovDnes.cz,	ÚstíNadLabemDnes.cz,	ÚstíNadOrlicíDnes.cz,	
ZlínDnes.cz,	3.	6.	2019	
	

	

	



	
	

	

	



	
	

Právo,	7.	6.	2019	
	
Brno	přivítá	účastníky	evropských	her	
	
Mladí	handicapovaní	sportovci	z	celé	Evropy	míří	do	Brna	na	osmý	ročník	Evropských	
her	Emil	Open.	
	
Handicapovaní	sportovci	se	poměří	v	pěti	sportech	–	atletice,	plavání,	stolním	tenise,	
boccie	a	bocce.	Osmý	ročník	Evropských	her	handicapované	mládeže	Emil	Open	startuje	
v	Brně	12.	června.	V	kategorii	mixed	si	společně	zasoutěží	handicapovaní	a	zdraví	
sportovci.	O	přípravu	her	se	stará	na	130	dobrovolníků.	
Hry	zahájí	tradiční	ambasador,	herec	a	moderátor	Jan	Kraus,	který	svým	břitkým	
humorem	pobaví	návštěvníky	na	benefiční	show.	
Dovezu	domů	zase	medaili?	Tuto	otázku	si	klade	osmnáctiletý	David,	od	narození	na	
vozíku.	Jeho	sportovní	srdce	se	nemůže	dočkat,	až	poměří	síly	s	ostatními.	David	bude	
soutěžit	v	bocce,	kde	v	minulých	letech	získal	už	dvě	bronzové	medaile.	Kromě	tohoto	
sportu	se	přes	500	dětí	ze	17	evropských	zemí	utká	v	atletice,	plavání	či	ve	stolním	
tenise.	
	
Handicapované	sportovce	čeká	také	několik	novinek.	Ve	čtvrtek	13.	června	se	například	
na	Moravském	náměstí	utkají	ve	slalomu	na	vozíčku.	Nový	vodní	sport	
parapaddleboarding,	který	je	vhodný	pro	většinu	lidí	s	handicapem,	se	veřejnosti	ve	
světové	premiéře	představí	na	brněnské	přehradě.	
	
„Sportovat	a	zažívat	potěšení	ze	svobodného	pohybu	je	snem	většiny	lidí	se	zdravotním	
postižením.	Sport	jim	přináší	radost,	nadšení	i	uvolnění,	nabízí	také	nová	přátelství	a	
možnost	zapomenout	na	každodenní	starosti.	Evropské	hry	umožní	mladým	ukázat	to	
nejlepší,	co	v	nich	je,	a	získat	tolik	důležité	a	mnohdy	chybějící	sebevědomí,“	říká	
prezident	organizačního	výboru	Pavel	Zbožínek.	
	
„Vůči	handicapovaným	stále	panují	zbytečné	předsudky,	což	se	snažíme	změnit.	Kromě	
kategorie	mixed	je	proto	součástí	her	i	řada	akcí	pro	širokou	veřejnost,“	doplňuje	
Zbožínek	Klání	se	odehrají	na	několika	brněnských	sportovištích.	Plavcům	poskytne	
zázemí	sportovní	areál	na	Kraví	hoře.	
	
Ve	sportovním	areálu	VUT	pod	Palackého	vrchem	o	medaile	zabojují	atleti.	Úvodního	
ceremoniálu	se	právě	tady	zúčastní	i	paralympijský	vítěz	Jiří	Ježek.	„Sport	je	pro	
handicapované	děti	a	jejich	rodiče	v	jinak	náročném	životě	často	jedinou	možnou	
rekreační	aktivitou,	což	dodává	hrám	Emil	Open	důležitý	rozměr,“	říká	Ježek.	
	
Přijedou	vítězové	paralympiády	
	
Účastníky	přijedou	podpořit	i	další	úspěšní	handicapovaní	sportovci	–	paralympijští	
vítězové	Arnošt	Petráček,	Eva	Kacanů,	Michaela	Balcová	či	Doris	Maderová.	
Kromě	Jihomoravského	kraje	a	města	Brna	akci	finančně	podporuje	hlavní	město	Praha,	
Moravskoslezský,	Pardubický,	Středočeský,	Královéhradecký,	Ústecký	a	Jihočeský	kraj.	
Hry	končí	16.	června.	
	
	



	
	

Sporty	pro	postižené	
Boccia	
sport	podobný	petanku	určený	pro	lidi	odkázané	na	invalidní	vozík	
Bocca	
obdobná	disciplína	jako	boccia,	určená	i	pro	sportovce	s	mentálním	postižením	
Parapaddleboarding	
jízda	po	vodní	hladině	na	prkně	vhodná	pro	lidi	s	handicapem	
	
Sport	přináší	handicapovaným	radost,	nadšení	a	nabízí	i	nová	přátelství.	
Pavel	Zbožínek	organizační	výbor	
	
Účastníci	jednoho	z	minulých	ročníků	při	disciplíně	boccia.	Hry	handicapované	mládeže	
se	uskuteční	v	Brně	již	poosmé.	
	

	
	
	

	
	 	



	
	

TopVIP.cz,	7.	6.	2019	
http://www.topvip.cz/cestovani/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-
zabojuji-o-zlato?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=mladi-
handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-zabojuji-o-zlato	
	

	

	

	



	
	

	

	

	
	



	
	

	

	
	

	



	
	

FirstStyle.cz,	8.	6.	2019	
https://www.firststyle.cz/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-zabojuji-o-
zlato/	
	

	

	

	



	
	

	

	
	
	 	



	
	

EveryDayMagazín.cz,	9.	6.	2019	
http://everydaymagazin.cz/32-clanky-rotace/4256-startuji-evropske-hry-
handicapovane-mladeze-emil-open	
	

	

	
	
	



	
	

	

	
	

	
	



	
	

	

	
	
ČeskéNovinky.eu,	9.	6.	2019	
http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2019/06/09/mladi-
handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-zabojuji-o-zlato/	
	

	
	



	
	

	

	
	



	
	

	

	
	
	
	



	
	

BrněnskýDeník.cz,	10.	6.	2019	
https://brnensky.denik.cz/ostatni_region/paralympijsky-vitez-jezek-pred-emil-open-
okusi-otazky-pri-show-jana-krau-20190610.html	
	

	

	



	
	

	

	
	

	



	
	

	
	
ŠanceDětem.cz,	9.	6.	2019	
https://www.sancedetem.cz/cs/o-cem-se-mluvi/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-
evropy-zabojuji-o-zlato-3741.shtml	
	

	

	



	
	

iBrno.cz,	10.	6.	2019	
https://www.ibrno.cz/sport/63500-mladi-handicapovani-sportovci-z-evropy-zabojuji-
v-brne-o-zlato.html	
	
Jisty	Jižní	Moravy	–	NEWSLETTER,	10.	6.	2019	
https://www.listyjm.cz		
	

	

	
	



	
	

	

	
	
Rádio	Krokodýl,	10.	6.	2019	
	
Zpráva	o	Emil	Open.		
	

	



	
	

Blanenský	deník,	Brněnský	deník,	Břeclavský	deník,	Hodonínský	
deník,	Vyškovský	deník,	Znojemský	deník,	11.	6.	2019	
	

	
	
	

	
	 	



	
	

Brňan.cz,	11.	6.	2019	
https://www.brnan.cz/udalosti/handicapovani-sportovci-se-v-brne-utkaji-o-medaile	
	
Brňan.cz	–	FACEBOOK,	11.	6.	2019	
https://www.facebook.com/brnan.cz		
	

	

	
	

	
	

	



	
	

	
	
	
Brno.cz,	11.	6.	2019	
https://www.brno.cz/brno-aktualne/co-se-deje-v-brne/a/handicapovani-sportovci-se-
v-brne-utkaji-o-medaile/	
	

	
	
	 	



	
	

Vlasta,	12.	6.	2019	
	
Zajímavosti	týdne	
	
Emil	Open	
	
Atletika,	plavání,	stolní	tenis	i	boccia	(česky	boča	je	paralympijský	sport	podobný	
pétanque)	čekají	borce	Evropských	her	handicapované	mládeže	Emil	Open.	Konají	se	od	
12.	do	16.	června	v	Brně	a	sjede	se	na	nich	více	než	500	handicapovaných	sportovců	ze	
17	evropských	zemí.	
	

	
	
	
	

	
	

	
	
	 	



	
	

Mladá	fronta	DNES	–	Brno	a	jižní	Morava,	12.	6.	2019	
	
Handicapovaní	poznají	nový	sport	a	zasoutěží	si	
	
BRNO	Mladí	sportovci	z	celé	Evropy	zabojují	o	nejlepší	výsledky	na	osmém	ročníku	
Evropských	her	handicapované	mládeže	–	Emil	Open,	který	začíná	dnes	v	Brně.	Přes	pět	
set	dětí	ze	17	evropských	zemí	se	utká	v	atletice,	plavání,	stolním	tenise	či	boccii,	což	je	
pétanque	přizpůsobený	těžce	tělesně	postiženým.	
	
„Evropské	hry	umožní	mladým	sportovcům	se	zdravotním	postižením	ukázat	to	nejlepší,	
co	v	nich	je,	a	získat	tolik	důležité	a	mnohdy	chybějící	sebevědomí,“	míní	prezident	
organizačního	výboru	Pavel	Zbožínek.	
	
Sportovci	se	letos	utkají	ve	třech	kategoriích	–	open,	masters	a	mixed.	Kategorie	open	je	
určena	začínajícím	i	pokročilým	handicapovaným	sportovcům.	Masters	se	zúčastní	
kvalifikovaní	závodníci	a	v	kategorii	mixed	si	společně	zasoutěží	handicapovaní	i	zdraví	
sportovci.	
	
„Vůči	handicapovaným	stále	panují	zbytečné	předsudky,	což	se	snažíme	změnit.	Kromě	
kategorie	mixed	je	proto	součástí	her	i	řada	akcí	pro	širokou	veřejnost.	Lidé	si	mohou	
vyzkoušet	například	nový	sport	parapaddleboarding,“	doplnil	Zbožínek.	
	
Právě	jím	zmíněná	disciplína	bude	mít	svou	světovou	premiéru	v	pátek	na	Brněnské	
přehradě.	Od	klasického	paddleboardu	se	liší	tím,	že	na	nafukovacím	prkně	je	výrobcem	
připevněn	sedák.	Sportovec	pak	pádluje	vsedě	a	pluje	po	vodě.	Podle	výrobců	je	vhodný	
téměř	pro	každého	aktivního	vozíčkáře.	Další	novinku	na	hrách	zažijí	návštěvníci	už	
zítra	na	Moravském	náměstí,	kde	se	utkají	ve	slalomu	na	vozíčku.	
	
Klání	se	odehrají	na	několika	brněnských	sportovištích.	Kromě	přehrady	to	bude	pro	
plavce	bazén	na	Kraví	hoře,	stolní	tenisté	si	zahrají	v	brněnských	Bohunicích	v	
prostorách	Masarykovy	univerzity,	atleti	pak	zabojují	v	areálu	Vysokého	učení	
technického	Pod	Palackého	vrchem.	Úvodního	ceremoniálu	se	právě	tam	zúčastní	i	
paralympijský	vítěz,	cyklista	Jiří	Ježek.	„Sport	je	pro	handicapované	děti	a	jejich	rodiče	v	
jinak	náročném	životě	často	jedinou	možnou	rekreační	aktivitou,	což	dodává	hrám	Emil	
Open	důležitý	rozměr,“	myslí	si	Ježek.	
	
Kromě	Ježka	přijedou	účastníky	Emil	Open	podpořit	i	další	úspěšní	handicapovaní	
sportovci	–	paralympijští	vítězové	Arnošt	Petráček,	Eva	Kacanu,	Michaela	Balcová	či	
Doris	Maderová.	
	
Součástí	her	je	kromě	sportovních	aktivit	i	doprovodný	program.	Návštěvníci	se	mohou	
těšit	například	na	benefiční	show	moderátora	Jana	Krause	v	kulturním	centru	Semilasso.	
Hry	potrvají	do	soboty.	Na	jejich	organizaci	se	podílí	Nadační	fond	Emil,	konkrétně	
spolek	Emilova	sportovní,	ale	i	více	než	130	dobrovolníků.	Kompletní	program	je	k	
dispozici	na	webu	emilopen.cz.	
	



	
	

	
	
	

	
	

	 	



	
	

Brněnský	deník,	12.	6.	2019	
	
V	Brně	se	utkají	stovky	postižených	
	
Brno	V	pěti	disciplínách	se	mezi	sebou	utká	pět	set	mladých	postižených	sportovců	ze	
sedmnácti	zemí.	Osmý	ročník	Evropských	her	handicapované	mládeže	Emil	Open	začíná	
dnes	v	Brně.	Akci	slavnostně	zahájí	ve	čtyři	hodiny	odpoledne	ve	Sportovním	areálu	VUT	
Pod	Palackého	vrchem	představitelé	města	a	kraje.	
	

	
	 	



	
	

ToJeSenzace.cz,	12.	6.	2019	
https://tojesenzace.cz/2019/06/12/mladi-handicapovani-sportovci-z-cele-evropy-
zabojuji-o-zlato-startuji-evropske-hry-handicapovane-mladeze-emil-open/	
	

	
	

	



	
	

	

	
	

	
	



	
	

	

	
	

	



	
	

	
	

	

	



	
	

Proglas.cz,	12.	6.	2019	
https://zpravy.proglas.cz/udalosti/ocekavane-udalosti-stredy-12-cervna/		
	

	

	
	

	
	
Rádio	Proglas	–	Ranní	magazín,	12.	6.	2019	
	
Zpráva	o	startu	Emil	Open	–	vstup	Pavel	Zbožínek.		
	

 

 
 
	



	
	

Český	rozhlas	Brno	–	Dobré	ráno	Moravo!,	11.	6.	2019	
https://program.rozhlas.cz/zaznamy#/brno/2019-06-12		
	

	
	

	
	
	
	
	
Rádio	Petrov	–	Zprávy,	12.	6.	2019	
	
Informace	o	startu	Emil	Open	ve	zpravodajství.	
	

 
	 	



	
	

BrnoToday.cz,	12.	6.	2019	
https://www.facebook.com/brno.today/		
	

	

	
	

	
	



	
	

	
	
	
Rádio	Kiss	–	Zprávy	z	Moravy,	12.	6.	2019	
	
Informace	o	startu	Emil	Open	–	vstup	Pavel	Zbožínek.		
	

	
	
	
	
Český	rozhlas	Brno,	12.	6.	2019	
	
Zpráva	ze	zahájení	Emil	Open.	
	

	
	
	 	



	
	

TichéZprávy.cz,	12.	6.	2019	
http://www.tichezpravy.cz/events/evropske-hry-handicapovane-mladeze-emil-open/	
	

	
	

	
	

	
	
	
	



	
	

	
	

	



	
	

	

	
	

	
	



	
	

Infoposel.cz,	12.	6.	2019	
https://www.infoposel.cz	
	

	

	
	
Kr-jihomoravský.cz,	12.	6.	2019	
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?ID=392296&TypeID=2	
	
BrněnskoDNes.cz,	13.	6.	2019	
https://www.brnenskodnes.cz/zpravy/18504-evropske-hry-handicapovane-mladeze-
zahajeny/		
	
RTVJ	–	regionální	televize	jih,	13	6.	2019	
https://www.rtvj.cz/evropske-hry-handicapovane-mladeze-zahajeny/		
	

	

	

	



	
	

ZprávyzMoravy.cz,	13.	6.	2019	
https://zpravyzmoravy.cz/evropske-hry-handicapovane-mladeze-do-brna-prilakaly-na-
500-sportovcu-ze-17-zemi/	
	

	
	

	

	

	



	
	

	

	

	



	
	

Právo,	14.	6.	2019	
	
Začaly	hry	handicapovaných	
	
Evropské	hry	handicapované	mládeže	Emil	Open	začaly	včera	v	Brně,	potrvají	do	neděle.	
Zúčastní	se	jich	více	než	500	handicapovaných	sportovců	a	zhruba	300	lidí	jako	
doprovod.	Účastníci	jsou	ze	17	zemí.	
	
Soutěžit	budou	v	pěti	disciplínách.	Kromě	atletiky,	plavání	a	stolního	tenisu	se	utkají	
také	v	boccia,	což	je	obdoba	pétanquu	pro	vozíčkáře,	ale	také	v	bocce,	což	je	sport	
podobný	pétanquu,	kterého	se	mohou	účastnit	i	mentálně	postižení	a	jinak	
handicapovaní	než	jen	vozíčkáři.	
	
	

	
	
	

	
	

	
	
	 	



	
	

Česká	televize	–	ČT1	+	ČT24	–	Studio	6,	14.	6.	2019	
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/219411010110614-
studio-6-ii/obsah/702639-letni-evropske-hry-handicapovane-mladeze	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



	
	

	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	 	



	
	

Český	rozhlas	Brno,	14.	6.	2019	
	
Zpráva	o	parapadleboradingu.		
	

	
	
	
	
Brno.cz	14.	6.	2019	
https://www.brno.cz/brno-aktualne/co-se-deje-v-brne/a/vikend-nabidne-univerzitni-
vyroci-i-sportovni-klani/	
	

	
	
(…)	
	

	
	
Zpráva	vyšla	také	zde:		
	
BrnoToday.cz,	14.	6.	2019	
http://www.brnotoday.cz/vikend-nabidne-univerzitni-vyroci-i-sportovni-klani/		
	
BrnoToday.cz	–	FACEBOOK,	14.	6.	2019	
https://www.facebook.com/permalink.php?id=193820251119447&story_fbid=619144
001920401		
	
CENTRUMnews.cz,	14.	6.	2019	
http://www.centrumnews.cz/vikend-nabidne-univerzitni-vyroci-i-sportovni-klani	
	
	
	
	



	
	

Česká	televize	–	ČT1	–	Události	v	regionech,	14.	6.	2019	
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122427178-udalosti-v-regionech-
brno/319281381990614-udalosti-v-regionech/obsah/702665-evropske-hry-
handicapovane-mladeze	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	



	
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



	
	

	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	



	
	

	
	
	
Právo,	15.	6.	2019	
	
VOZÍČKÁŘI	SI	ZASOUTĚŽILI	
Na	brněnském	Moravském	náměstí	se	utkali	ve	slalomu	nejlepší	čeští	a	rakouští	
handicapovaní	sportovci.	Mezi	soutěžícími	vyčníval	například	desetiletý	Felix	Mayer	z	
Vídně	(na	snímku).	Akce	je	součástí	Evropských	her	handicapované	mládeže	Emil	Open,	
které	se	až	do	neděle	(16.	června)	konají	na	několika	sportovištích	ve	městě.	

	
	

	
	



	
	

Česká	televize	–	ČT24	–	Zprávy	ve	14:00,	15.	6.	2019	
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1178166846-zpravy/219411014000615	
Reportáž	běží	od	25.	minuty	a	50.	vteřiny	
	
Česká	televize	–	ČT24	–	Zprávy	ve	15:00,	15.	6.	2019	
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1178166846-zpravy/219411015000615		
	

	
	
	
	

	
	
	
	



	
	

	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



	
	

	
	
	
CENTRUMnews.cz,	17.	6.	2019	
http://www.centrumnews.cz/evropskych-her-emil-open-se-zucastnilo-pres-500-
handicapovanych-deti	

	
	



	
	

	
	

	
	
	
	 	



	
	

BrněnskáDrbna.cz,	17.	6.	2019	
https://www.brnenskadrbna.cz/zpravy/spolecnost/14446-brno-vydalo-
handicapovanym-sportovcum-desitky-medaili-na-evropske-hry-emil-open-prijelo-pres-
500-deti.html		
	
BrněnskáDrbna.cz	–	FACEBOOK,	17.	6.	2019	
https://www.facebook.com/BrnenskaDrbna/		
	

	

	



	
	

	

	



	
	

	

	



	
	

	
	
	
ToJeSenzace.cz,	17.	6.	2019	
https://tojesenzace.cz/2019/06/17/evropske-hry-handicapovane-mladeze-o-medaile-
zabojovalo-pres-500-handicapovanych-mladych/	
	

	
	
	
	



	
	

	

	

	

	



	
	

	
	

	
	
	

	
	 	



	
	

Šalina	Brno,	17.	6.	2019	
https://www.salina-brno.cz/aktuality/2380-brno-vydalo-handicapovanym-
sportovcum-desitky-medaili	
	

	

	

	
	
	
	



	
	

	
	
	
BrněnskoDnes.cz,	17.	6.	2019	
https://www.brnenskodnes.cz/zpravy/18590-o-medaile-zabojovalo-pres-500-
handicapovanych-mladych/		
	
Zpráva	vyšla	také	zde:		
PrahaDnes.info,	17.	6.	2019	
https://www.prahadnes.info/zpravy/18590-o-medaile-zabojovalo-pres-500-
handicapovanych-mladych/	
	
Feedit.cz,	17.	6.	2019	
https://feedit.cz/2019/06/17/o-medaile-zabojovalo-pres-500-handicapovanych-
mladych/	
	
Florence.cz,	17.	6.	2019	
http://www.florence.cz/zpravodajstvi/aktuality/o-medaile-zabojovalo-pres-500-
handicapovanych-mladych/		
	
Florence.cz	–	FACEBOOK,	17.	6.	2019	
https://www.facebook.com/Florencecasopis/		
	



	
	

	

	

	



	
	

Helpnet.cz,	18.	6.	2019	
http://www.helpnet.cz/aktualne/o-medaile-zabojovalo-pres-500-handicapovanych-
mladych	
	
ČeskéNovinky.eu,	18.	6.	2019	
http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2019/06/18/o-medaile-
zabojovalo-pres-500-handicapovanych-mladych/		
	
TopVIP.cz,	18.	6.	2019	
http://www.topvip.cz/zajimavosti/o-medaile-zabojovalo-pres-500-handicapovanych-
mladych?utm_source=rss&utm_medium=rss&utm_campaign=o-medaile-zabojovalo-
pres-500-handicapovanych-mladych		
	

	

	

	
	



	
	

Blanenský	deník,	Brněnský	deník,	Břeclavský	deník,	Hodonínský	
deník,	Vyškovský	deník,	Znojemský	deník,	18.	6.	2019	
	
Emil	Open	lákal	i	děti	ze	škol	
	
Brno	Víc	než	pět	set	sportovců	ze	sedmnácti	zemí	Evropy	si	v	minulém	týdnu	od	od	
středy	do	neděle	zasoutěžilo	při	Evropských	hrách	handicapované	mládeže	Emil	Open	v	
Brně.	Účastníci	se	utkali	na	různých	místech	Brna	například	ve	stolním	tenisu,	atletice,	
plavání,	ale	třeba	také	ve	slalomu	na	vozíčku.	„Jsem	moc	rád,	že	se	do	akce	zapojili	žáci	
základních	a	středních	škol	a	všichni	společně	s	handicapovanými	dětmi	sportovali	a	
bavili	se.	Tohle	je	poselství,	které	chceme	prostřednictvím	Emil	Open	předávat	dál,“	
prohlásil	prezident	organizačního	výboru	akce	Pavel	Zbožínek.	
	

	
	
	
Právo,	18.	6.	2019	
	
Emil	opět	pomohl	mladým	postiženým	
	
Nejen	sportovní	zápolení,	ale	i	překonávání	bariér.	Skutečných	i	myšlenkových.	I	k	tomu	
mimo	jiné	slouží	Nadační	Fond	Emil,	pod	jehož	jménem	se	v	Brně	uskutečnily	Evropské	
hry	handicapované	mládeže	Emil	Open,	které	skončily	o	víkendu.	
	



	
	

Více	než	500	mladých	sportovců	ze	17	zemí	Evropy	změřilo	své	síly	v	atletice,	plavání	či	
stolním	tenise.	Kromě	desítek	medailí	a	nových	přátelství	si	závodníci	odvezli	domů	i	
vzpomínky	na	setkání	se	svými	vzory	–	paralympijskými	vítězi.	
Zlatou	medailí	se	může	pochlubit	například	dvanáctiletá	Kristýna	Markvartová	z	Hradce	
Králové.	Své	soupeře	porazila	v	závodu	vozíčkářů.	„Emil	Open	se	letos	účastním	poprvé	
a	jsem	nadšená.	Dokonce	mi	ani	nevadilo	horko,“	komentovala	hned	po	závodu	vítězka.	
Sportovních	klání	se	zúčastnily	také	děti	z	dalších	evropských	zemí.	Byla	mezi	nimi	i	
Rakušanka	Laura.	„Společně	s	týmem	jsme	soutěžily	v	bocce,	což	je	sport	podobný	
pétanque.	Doufám,	že	přijedu	i	příští	rok,	protože	atmosféra	her	byla	úžasná,“	komentuje	
Laura.	
Handicapovaní	sportovci	se	do	her	zapojili	ve	třech	kategoriích	–	Open,	Masters	a	Mixed.	
Začínajícím	i	pokročilým	účastníkům	her	byla	určena	kategorie	Open.	V	Masters	mohli	
zápolit	pouze	kvalifikování	závodníci.	Soutěžení	zdravé	a	handicapované	mládeže	
propojila	kategorie	Mixed.	
„Jsem	moc	rád,	že	se	do	akce	zapojili	žáci	základních	a	středních	škol	a	všichni	společně	s	
handicapovanými	dětmi	sportovali	a	bavili	se.	Tohle	je	poselství,	které	bychom	chtěli	
prostřednictvím	Emil	Open	předávat	dál,“	říká	prezident	organizačního	výboru	Pavel	
Zbožínek.	
Kromě	hlavních	soutěžních	disciplín	se	rakouští	a	čeští	sportovci	utkali	například	ve	
slalomu	na	vozíčku.	Zpestření	čekalo	účastníky	letních	her	i	na	Brněnské	přehradě.	
Handicapovaní	sportovci	si	tam	vůbec	poprvé	vyzkoušeli	nový	sport	
Parapaddleboarding.	
„Je	to	vodní	sport,	při	němž	se	jezdec	na	prkně	podobném	surfovému	longboardu	
pohybuje	záběry	dlouhého	pádla.	A	díky	speciální	sedačce	připevněné	na	prkno	se	nyní	
můžou	tomuto	sportu	věnovat	i	vozíčkáři.	ParaPaddleboarding	je	vhodný	pro	všechny	
handicapované,	kteří	jsou	schopní	používat	ruce,“	popisuje	Pavel	Zbožínek.	
K	oblíbeným	patří	soutěže	v	bocce,	hře	podobné	pétanque.	
	

	

	
	



	
	

iBrno.cz,	19.	6.	2019	
https://www.ibrno.cz/sport/63527-v-brne-o-medaile-zabojovalo-pres-500-
handicapovanych-mladych-sportovcu.html	
	
Jisty	Jižní	Moravy	–	NEWSLETTER,	19.	6.	2019	
https://www.listyjm.cz		
	

	

	



	
	

FirstStyle.cz,	21.	6.	2019	
https://www.firststyle.cz/o-medaile-zabojovalo-pres-500-handicapovanych-mladych/	
	

	
	

	

	
	



	
	

	
	
Medicína.cz,	24.	6.	2019	
http://medicina.cz/clanky/12248/34/Evropske-hry-handicapovanych-mladych-Emil-
Open	
	

	

	
	



	
	

Infoposel.cz,	27.	6.	2019	
https://www.infoposel.cz	
	

	

	
	
	
ListyRegionu.cz,	4.	7.	2019	
http://www.listyregionu.cz/2019/07/olympiada-handicapovane-mladeze-emil/	
	

	



	
	

Vozka,	15.	7.	2019	
https://www.vozka.org/aktuality/zpravodajstvi/magazin-pro-vozickare-vozka-c-2-
2019-880cz/	
	

	

	

	
(…)	

	
(…)	



	
	

Česká	televize	–	Paralympijský	magazín,	31.	7.	2019	
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10207467257-paralympijsky-
magazin/219471290250007/obsah/711536-tyto-hry-vam-prinasi-emil		
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	



	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	



	
	

	
	
	

	


